Дзержинский сельский Совет депутатов

Дзержинского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ

с. Дзержинское

02.09.2021
 №6-46р

О внесении изменений в решение Дзержинского сельского Совета депутатов № 3-23р от 24.12.2020 г. «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью сельского поселения Дзержинский сельсовет Дзержинского муниципального района Красноярского края»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», руководствуясь ст. 22 Устава сельского поселения Дзержинский сельсовет Дзержинского муниципального района Красноярского края, Дзержинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Дзержинского сельского Совета депутатов № 3-23р от 24.12.2020 г. «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью сельского поселения Дзержинский сельсовет Дзержинского муниципального района Красноярского края» следующие изменения:

- подпункт 2 пункта 6 статьи 13 приложения к решению читать в следующей редакции: «Муниципальное предприятие ежегодно перечисляет в бюджет муниципального образования 10 % от прибыли, оставшейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в 10-дневный срок со дня, установленного для предоставления годового бухгалтерского отчета».

- в пункте 2 статьи 16 приложения к решению исключить слова «а также иные лица».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Дзержинец».

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Председатель сельского

Совета депутатов

Ю. Л. Самусева
Глава сельсовета А.И. Сонич